Hadis denildiğinde bilhassa Türk dili ve edebi-
yatında Peygamber (s.a.v.)’in sözleri anlaşılır. Keli-
menin çoğulu ehâdîstir. Hadis ilmi ile meşgul olan

kimselere “muhaddis, hadisçi (hadîsî), hadis âlimi,
ehl-i hadîs, ehl-i eser” gibi adlar verilir.

Tirmizî (v. 279/892), Sünen/Câmi adlı kitabını
tasnif edip Hicaz, Irak ve Horasan ulemâsına onu
arz ettiğini, onların da bunu kabul ve tasvip ettik-
lerini belirttikten sonra şöyle der: “Kimin evinde bu
kitap var ise, sanki onun evinde konuşan bir pey-
gamber vardır. (ve men kâne fî beytihî fe keennemâ
fî beytihî nebiyyün yetekellemu)” derken,6 bir bilgi
hazinesi ve feyiz kaynağı olarak hadis kitâbiyâtına
vurgu yaptığı görülür.

Hatîb Bağdâdî (v. 463/1071) hadis ilminin şü-
mul sahası hakkında şu bilgileri verir: “Hadis, usûl-i
tevhid, vaad-vaîd, sıfâtullah, cennet ve cehennem
tavsifi, ehl-i cennet için hazırlanan mükâfat ve ehl-i
cehennem için verilecek ceza, Allah’ın yerlerde ve
göklerde yarattığı ilginç varlıklar, melekler âleminin
sıfat ve mahiyeti hakkında bilgiler ihtiva eder.